



ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2015-00006

Aos 20 de Fevereiro de 2015, reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, estando presentes os membros: FRANCISCO BANDEIRA DA SILVA - Presidente, FÁBIO TAVARES SENA - Secretário(a), ERASMO MIRANDA ARANHA - Membro, para proceder a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório nº 2/2015-00006, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tucumã/Pará. À presente abertura compareceram as licitantes: PRATIKA PAPELARIA COMÉRCIO LTDA - ME. O trabalho da Comissão iniciou-se com a abertura dos envelopes contendo as propostas das licitantes habilitadas. Concluída a abertura dos envelopes de propostas de preço e o devido exame dos mesmos, passou-se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO, onde constatou-se que o participante PRATIKA PAPELARIA COMÉRCIO LTDA - ME foi vencedor em todos os itens, perfazendo o valor total de R\$ 25.730,85 (Vinte e Cinco Mil, Setecentos e Trinta Reais e Oitenta e Cinco Centavo). Dada a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, e todos, quando perguntados pelo(a) Presidente se abriam mão do eventual direito de recurso, disseram sim. Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO	NOME
Presidente	FRANCISCO BANDEIRA DA SILVA
Secretário	FÁBIO TAVARES SENA
Membro	ERASMO MIRANDA ARANHA

ASSINATURA

Francisco Bandeira da Silva
Fabio Tavares Sena
Erasmio Miranda Aranha

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

PRATIKA PAPELARIA COMÉRCIO LTDA - ME

ASSINATURA

[Signature]



Prática Papelaria Comércio Ltda

CNPJ: 40.450.735/0001-70 – Av. Pará, nº 1315- Centro – Tucumã-PA

Materiais de Expediente Câmara Municipal de Tucumã/PA. 2015

Licitação Nº 2/2015-00006

LOTE 1

ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	UNID/MEDIDA	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
1	Agendas de escritório contendo data e marcador tamanho médio	TILIBRA	UND	30	19,90	597,00
2	Alfinetes com cabeça para mural	BACCHI	CX	30	4,50	135,00
3	Almofada para carimbo na cor azul, caixa em metal	RADEX	UND	5	4,50	22,50
4	Apagador para quadro branco	RADEX	UND	5	5,50	27,50
5	Apontador com lixeira	CIS	UND	30	1,00	30,00
6	Atilho amarelo contendo 50 g (borrachinha de dinheiro)	MERCUR	CX	5	5,50	27,50
7	Auto-adesivo branco (etiquetas de endereço) 99x57mm	POLIFIX	CX	15	45,90	688,50
8	Baterias zinco - manganês para microfone 9 v	ELGIN	UND	40	9,85	394,00
9	Blocos de postite, mínimo 100 folhas medindo 30 x 50 mm pacote 4x1	TILIBRA	UND	50	4,90	245,00
10	Blocos de postite, mínimo 100 folhas medindo 76 X 102MM	TILIBRA	UND	50	3,90	195,00
11	Bloco de recibo comercial com canhoto 50 folhas	TILIBRA	UNID	50	1,50	75,00
12	Borracha comum média	MERCUR	UND	40	0,45	18,00
13	Caixa arquivo morto, plástico polionda, tamanho ofício (250X130X350)	POLICART	UND	50	3,75	187,50
14	Calculadora de mesa, 12 dígitos, visor de LCD, 04 operações básicas, solar/bateria médio	TILIBRA	UND	25	31,00	775,00
15	Caneta com tinta permanente par escrita em CD	MERCUR	UND	30	2,75	82,50
16	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transp oitavado, cores azul ou preta 50X1	BIC	CX	70	45,90	3.213,00
17	Caneta marca texto, ponta facetada, várias cores	MERCUR	UND	50	1,75	87,50
18	Capa para encadernação em material PVC, formato ofício, 220 x 330	USA	UND	80	0,80	64,00
19	CD's RW, regravável, com capa	TILIBRA	UND	70	1,25	87,50
20	Clips em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 2/0	BACCHI	CX	40	1,80	72,00
21	Clips em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 3/0	BACCHI	CX	30	1,70	51,00
22	Clips em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 5/0	BACCHI	CX	20	1,75	35,00
23	Cola branca 40 g	MARIPEL	UND	40	1,15	46,00
24	Corretivo líquido, a base d'água, secagem rápida 18 ml, c/ dados de identificação do prod	MERCUR	UND	40	2,00	80,00
25	Estilete pequeno, corpo plástico, lâmina em aço, tratamento antiferrugem, c/ trava seg	CIS	UND	30	1,00	30,00
26	Extrator de grampo de metal resistente	BACCHI	UND	20	1,00	20,00
27	Fita auto-adesiva larga transparente 48MM X 45 M	TILIBRA	UND	30	3,80	114,00
28	Grampeador de mão, para grampos 24/6 e 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas	TILIBRA	UND	20	15,90	318,00
29	Grampo plástico 50X1	DELLO	UND	10	8,50	85,00
30	Grampo trilho 50 X1	VMP	UND	30	8,50	255,00
31	Grampos para grampeador, em metal antiferrugem 23/10 embalagem com 1.000x1	BACCHI	UND	20	4,85	97,00
32	Grampos para grampeador, em metal antiferrugem 24/6 ou 26/6 embalagem com 5.000x1	BACCHI	UND	20	22,90	458,00
33	Lápis comum 50X1	CIS	CX	20	15,00	300,00
34	Livro Ata pautada, capa dura 100 folhas enumeradas	TILIBRA	UND	20	11,50	230,00
35	Livro para protocolo de correspondências C/ 100 FLS	TILIBRA	UND	20	6,40	128,00
36	Organizador de mesa em acrílico, com porta lápis/clips/lembretes com papel branco	DELLO	UND	15	12,25	183,75
37	Papel carbono A4 embalagem c/ 110 fls	CIS	CX	5	25,80	129,00
38	Papel ofício A4, folhas brancas de celulose 10x1	RINO	CX	70	169,90	11.893,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

39	Papel vergê A4 cores diversas 50x1	TILIBRA	CX	20	13,50	270,00
40	Pasta AZ em papelão prensado, com 80 MM, Medindo 280 X 350mm com argola e visor	POLICART	UND	30	7,50	225,00
41	Pasta catálogo com 50 env. Fino 4v colchetes e visor tamanho 245mx335m x 20 mm	DELLO	UND	10	10,35	103,50
42	Pasta de plástico com elástico 5 cm	ACP	UND	20	3,90	78,00
43	Pasta de plástico com elástico ofício	ACP	UND	50	2,00	100,00
44	Pasta malote nylon c/ zipper 22x30 cm	ACP	UND	4	9,90	39,60
45	Pasta sanfonada com fecho em elástico 38mm	ACP	UND	10	17,68	176,80
46	Pasta Suspensa com visor em plástico transparente e etiqueta para identificação marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricado em papel cartão 350g dimensões 235x360 mm pendedor macho e fêmea em plástico.	DELLO	UND	35	2,10	73,50
47	Pen drive 16 gb	SANDISK	UND	8	54,00	432,00
48	Perfurador para papel com alavanca e estrutura metálica para perfuração de até 100 fls	TILIBRA	UND	5	199,90	999,50
49	Pilhas palito AAA	ELGIN	UND	40	2,00	80,00
50	Pincel marcador para quadro branco cor azul e vermelho	TILIBRA	UND	30	4,80	144,00
51	Porta documento duplo em acrílico cor fumê	DELLO	UND	13	45,30	588,90
52	Porta documento triplo em acrílico cor fumê	DELLO	UND	5	54,00	270,00
53	Prancheta em acrílico nas cores preta ou transparente c/ prendedor metálico	DELLO	UND	15	11,90	178,50
54	Prendedor para papel 41mm	CIS	UND	30	1,00	30,00
55	Prendedor para papel 51mm	CIS	UND	20	1,20	24,00
56	Quadro banco para reuniões, grande	STALO	UND	2	104,40	208,80
57	Régua transparente 30 cm	WALEU	UND	20	0,60	12,00
58	Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, Tamanho médio, de escritório	TILIBRA	UND	15	8,90	133,50
59	Tinta para almofada de carimbo 42 ml, cor azul	RADEX	UND	5	3,30	16,50
60	Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, 12 g	RADEX	UND	20	3,50	70,00

TOTAL MATERIAL LICITADO

25.730,85

Valor: vinte e cinco mil, setecentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos.

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 3 dias

Tucumã, 20 de Fevereiro de 2015

10.450.735/0001-70

PRÁTIKA PAPELARIA COM. LTDA-ME

AV. PARÁ, Nº 1315 - CENTRO

CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará